Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano IX - Edição nº 01069 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

598F922269C9DA82E56FEDDFD1662AC1

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-076-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-077-2022

• AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 019/2022.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

598F922269C9DA82E56FEDDFD1662AC1

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-076-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102904/2022

CONTRATO: 109/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para confecção e fornecimento de camisas
personalizadas para atender as necessidades das diversas secretarias desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações

posteriores.

NOME DO CONTRATADO: E. PASSOS DOS SANTOS

CNPJ: 11.519.940/0001-08

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.09.01 / 02.06.02 / 02.05.01
Atividade: 2008 / 2087 / 2018 / 2062
Elemento: 3390.30.00/3390.39.00
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários / 2 – Saúde 15% / 1 – Educação 25%

VALOR: R$ 44.650,00 (Quarenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais centavos).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 109/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2102904/2022, DI-076-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: E. PASSOS DOS SANTOS inscrito no CNPJ: 11.519.940/0001-08
valor: estimado de R$ 44.650,00 (Quarenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais
centavos). OBJETO: Contratação para confecção e fornecimento de camisas personalizadas para
atender as necessidades das diversas secretarias desta administração. Tipo: contratação direta.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2022. Iraquara, Iraquara-Ba, 29 de abril de 2022, WALTERSON
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-076-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de Iraquara-Ba, 29 de abril
de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CA56314768CFECE33940667FA965245

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-077-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2110205/2022

CONTRATO: 110/2022

RESUMO DO OBJETO: Contratação para retirada de esterco (adubo bovino) para atender
as necessidades das diversas secretarias desta administração.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações

posteriores.

NOME DO CONTRATADO: REGINA DE SOUZA PEREIRA SANTOS

CPF: 191.837.238-11

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01/ 02.05.02
Atividade: 2008 /2013
Elemento: 3390.36.00
Fonte de Recurso: 0 – Recursos Ordinários / 1 – Educação 25%

VALOR: R$ 17.000,00(Dezessete mil reais).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 110/2022”

Ref. PROCESSO n.º 2110205/2022, DI-077-2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: REGINA DE SOUZA PEREIRA SANTOS inscrito no CPF:

191.837.238-11 valor: estimado de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). OBJETO: Contratação
para retirada de esterco (adubo bovino) para atender as necessidades das diversas
secretarias desta administração. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2022.
Iraquara, Iraquara-Ba, 02 de maio de 2022, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-077-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de Iraquara-Ba, 02 de
maio de 2022.

___________________________________
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66BBC406BADECADAF4A4958BE19DB772

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01069 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

                                   AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

Edital de Licitação Pregão Eletrônico SRP n°. 019/2022
Processo Administrativo nº 2012004/2022

A  Pregoeira  e  sua  Equipe  de  Apoio  tornam  público  o  resultado  da  análise  e  julgamento  da

impugnação  ao  Edital,  relativo  ao  Pregão  Eletrônico  referenciado,  tendo  como  OBJETO

REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  HOSPITALAR,  PARA

SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E  SUAS  UNIDADES,  COM

ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM,

concluindo pelo DEFERIMENTO às impugnações apresentadas. Diante do exposto, o edital será

retificado e será marcada nova data para o certame. Todas as demais informações referentes a

presente impugnação, bem como a íntegra do Processo Licitatório, encontram‐se à disposição

dos interessados na Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua Rosalvo Félix, nº 74,

Centro, Iraquara – BA. Iraquara, 05 de maio de 2022. Zandra Vieira dos Santos, Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

598F922269C9DA82E56FEDDFD1662AC1

		2022-05-05T14:54:14-0300